Rio Grande do Sul , 29 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3811

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             89

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e
Decreto Municipal Nº 3.214/2023, comunica aos interessados que fará
licitação, modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preços,
objetivando eventuais e futuras aquisições de peças para as Máquinas
da Frota Municipal, conforme descrições do edital. O edital encontra-
se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das
Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI -
Prefeito

Publicado por:
João Victor Rycerz

Código Identificador:E41D7843

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ/RS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2024

OBJETO: Contratação de empresa de forma emergencial para
fornecimento de 1.000 (um mil) unidades de repelentes para a
Unidade Básica de Saúde do Município de Humaitá/RS.
CONTRATADA: EDMED COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 34.064.557/0001-08.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/21. A íntegra do presente
contrato está disponível em:
https://humaita.rs.gov.br/public_legais_categoria/contratos/.

Humaitá/RS, 25 de abril de 2024.

PAULO ANTONIO SCHWADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristina Donato

Código Identificador:254505AE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N. 128/2023 - ADITIVO N. II

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella,
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato
administrativo no mês de abril de 2024:

Aditivo n. II ao Contrato Administrativo n.º 128/2023; Pregão
Eletrônico n.º 33/2023; Contratada: ADYLNET ACESSO A
INTERNET LTDA; Objeto: Inclusão na prestação de serviços
contratada de 1 Link de internet através de fibra óptica  Ginásio
Municipal Leomar Barea - de 100 Mb de download por 100Mb de
Upload, com 1 endereço de IP real sem restrições de aberturas de
portas; Valor Mensal: R$ 59,00; Data de confecção: 26/04/2024.

Ibiraiaras/RS, em 26 de abril de 2024.

DOUGLAS ROSSONI

Publicado por:
Eduarda Festa

Código Identificador:4D4DC1E7

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 64/2022 - ADITIVO N.º II

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella,
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato
administrativo no mês de abril de 2024:

Aditivo n.º II ao Contrato Administrativo n.º 64/2022; Inexigibilidade
de Licitação n.º 08/2022; Contratada: ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DO MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS; objeto:
prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses, com manutenção
nos valores originalmente contratados; Data de confecção:
26/04/2024.

Ibiraiaras/RS, em 26 de abril de 2024.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Eduarda Festa

Código Identificador:B475D35C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO Nº 081-2024.

Processo nº 171/24  Dispensa nº 061-24.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: BKR Informática Ltda.
CNPJ 73255.093/0001-79.
Objeto:Instalação e/ou atualização e manutenção do Sistema de
Informações de Benefícios da Assistência Social/CRAS  SIBAS,
proporcionando melhor gestão no atendimentos do CRAS, conforme
padrão definido no prontuário SUAS e tabelas do MDS, através de
ferramentas de informação e tecnologia, destinada à Secretaria do
Trabalho, Assistência Social e Habitação, tudo conforme descrito na
proposta apresentada.
Prazo: 01/06/2024 á 31/05/2025.
Valor mensal: R$ 649,00.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:686D9FB4

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI
21-2024 SRP, referente ao Registro de Preços para futura Aquisição
de 10.000 toneladas de pedra brita nº 3, para atender as necessidades
da Secretaria de Obras e Viação, com entrega parcelada conforme a
necessidade  Item: 01  Empresa: BRITA IBIRUBÁ INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA  CNPJ: 02.239.710/0001-02, pelo valor total
estimado de R$ 565.900,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil e
novecentos reais) tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial,
os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

Ibirubá - RS, 26 de abril de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:EC832A49

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO